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Recorde histérico de lancamentos para o 2° trimestre, atingindo R
1,33 bilh&o

Vendas de R$ 1,45 bilhdo no 2T17, aumento de 9,7% em relacéo
1T17

Belo Horizonte 09 de agostode 2017¢ MRV Engenharia e Participa¢cbes SBM&FBovespa: MRVE3ADR OTC PINK
MRVNY)maior construtora residencial da Américatina,anunciahoje seus resultados dsegunddrimestre e primeiro
semestrede 2017 Asinformacdes financeiras sédo apresetiéad em milhfes de Reais (R$hdes), exceto quando
indicado o contrario, e ttm como base as informacdes contabeis consolidadas, preparadas de acordo com as Normas
Internacionais de Relatério Financeiro (IFRS), gmsidera a Orientacdo OCPC 04 sobre a aplicacdo da Interpretacédo
Técnica ICPC 02 aplicaveis a entidades de incorporacdo imobiliaria no Brasil, como aprovadas pelo Comité de
Pronunciamentos Contabeis (CPC), pela Comissao de Valores Mobiliarios (CVMoapelwo Federal de Contabilidade

(CFC), e com todos peonuncianentosemitidos pelo CPC.

Em 30 de junho de 2017, a Companhia realizou reclassificagdes contabeis e, para fins compasditarsos os devas
reclassificagfesas demonstragdes financas encerradas er®1 demarco de 2017 80 de junha2016.

U Receita Liquida de R$ 1,13 bilh&o no 2T17, crescimento de 11,3% em relddao a

U Margem brutade 34% no 2T17maior patamar desde o0 4T10

0 Aumento de20,26 no EBTIDA em relacao ad.Z, totalizando R$ 19tilhdes.

U Lucro Liquido de R$ 141 milhdes no 2T17, crescimento de 7,9% quando compatddd.ao

U Geracao de caixa de R&31Ifilhdes no 2T17, atingindo o 20° trimestre consecutivo de geracéo

positiva.

0 Evento Subsequentelivemos o melhomés de julhala histéria da Companhincamos3.456

unidades totalizando R¥22 milhdes em VGV.
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Mensagem da Administracao

U Crescimento

No 1°semestre de 2017, iniciams um novo ciclo de crescimentmtensificando nossos lancamentos e
vendas Alcancamos R$ 2,54 bilhdes em lancamentos e R®REBEsem vendas contratadagumento
de 21,3% e 7,1%spectivamente, quando comparado ao 1S16.

O banco de terrenos adquirido nos dltimos 3 anos, estd amadurecendo gradualongimdéenos permite
acelerar o volume de langcamentak possuimo46 mil unidades com alvara, das quais 16 mil ja passue
RI (registro de incorporacad)osso landbank é suficiente para suportar o crescimento no volume de
lancamentos pelos préximos 6 anos.

Iniciamos o 3°rimestre com3.456 unidadeslangadas no més de julhtptalizando R$ 82 milhdes em
VGV melhor més de julho da histéria da Companhia

Toda a estrutura de apoio da Companhia esta preparada para este crescimento. As equipes de venda,
crédito e construcao estdo operandmm excelénciagarantido fluidez de todos os processode
contratagdo, comercializagéo, repasse e construgao.

O crescimato da Companhia tem sidpautado na eficiéncia financeira e rentabiliade, com robusta
posicao de caixa de R bilhdes, alavancagem dpenas’,2%, (Divida liquida/P&)aumento recorrente

da margem bruta dos projetpalcancandd4% no 2T170 lucro por ago alcancolR$0,615n0 1S17
aumento de 2,1% em relagéo ao 1S16.

U Financiamento HabitacionalFGTS

A Companhia vem apoiando continuamemiginiciativas setoriaisespecialmente através da ABRAINC,
com o objetivo de propiciaao fundingsustentabilidade, previsibilidade e perenidade

O estabelecimento de regras transparentes, que beneficie a governanga do programa habitacional é
determinante parapropiciar ao FGTS capacidade financeira e liquidez suficiente para manter sua
capacidade dexecucdo orgcamentaria.

Neste sentido, temos identificado através das interagbes constantes com 0s principais agentes
governamentais (Ministérios, FGTS e Caixa Econbmica) grande sinergia e envolvimento com a matéria,
comtodos eles atuando de nm&ira coord@ada e profissional, buscandoacionalidadedo programa.

U Nova linha de produtos

A nova linha de produtos da MRV tem como objetreaerainda maigliferencigéo para aossoproduto,
para atenderasnovas demandas do consumigdgue busca um produtmoderno e com valor agregado.

A MRV desenvolveu suas novas linhas de prod@iwos Eco e Premiynsem perder o seu DNA de gestao
de custos e eficiécia operacional, de forma a manter a rentabilidade do seu produto.
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Nosso publico na sua grande maioria € joverma&derng e pensando nisso as nossas novas linhas
oferecem wi-fi nas areas de lazeapp MRV,tomadas USBacabamentode alta qualidadefachada
moderna,portasespeciaispisolaminadq dentre outros.

Além dissp a sustentabilidade vem tomando espago na demanda por novos produtos, com isso
implementamos diversas agdes para atender nossos clientes, tais como: medidor individualizado de agua,
coleta seletiva, biciclétio, dispositivos economizadores daergia e agua.

A seguranca assunto prioritarioespcialmentenas grandes cidadefuscamos propiciar & nossos
clientesconforto e tranquilidade n@eu ambiente familiar, com isso disponiblizamos sistema de circuito
fechado de TV, cerca eléa, sensor de presenca, guaritas blindadasitre outros.

Esses diferenciais séo refletidos na melhor avaliacéo e rentabilidade dos nossos produtos, o que nos torna
a marca premium no segmento de imoveis econdmicos.

U Primeiro condominicentreguecom energiasolar fotovoltaica)

Empenhada em  contribuir com
desenvolvimento  sustentavel, a MR
Engenharia entreau o] primeiro
empreendimento com células fotovoltaica;g
capazes de produzir energia elétri
enquadrado ao programa habitacional d
governo federal, o Minha Casa, Minha Vida.
residencialSolar do Parqueerguido no bairro =8

Narandiba em Salvador conta com 3€ =
apartamentos divididos em trés torresfoi 0 B | L | oo ,,
projeto piloto para a construtora para o sistema de compensacédo de energia junto as concessionarias.

Em 2017, 30% dos langamentos serdo equipados com energia solar e até 2021 todos os empreendimentos
contardo can a tecnologiagerando maior atratividade precificacdo do mduto da MRVe beneficiando
de forma direta ros nossos clientes através da reducaatie80%na conta de luz doondominio
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U Log Commercial PropertiesAporte de Capital

A Diretoria da MRV recomendara ao Conselho de Administracdo em reunido agendada para o dia 14 de agosto
de 2017 o aporte de capital no valor total de R$ 209,3 milhdes (parte MRV). O aporte de capital serd em
principio 50% destinado para diminuir o tamardeodivida da LOG e 50% para novas entregas que propiciardo

um crescimento de ABL’s entregues de pelo menos 20% dentro de 1 ano, com yield on cost médio projetado
de 15% Toda os galpbes desse novo plano de investimento j4 possuem licengas aprovadas)usencio
percentual significativgd tem a infraestrutura construid@igura 1) Portanto, apresentardo um incremento
consideravel no FFO e na margem. Adicionalmente, o FFO ir4 crescer também por desalavancagem e por
diminuicao da taxa de juroBe uma maniga simples e direta, teriamos marginalmente um acréscimo do FFO

em R$ 36mm ano, que a um multiplo de 20 X Price to FFO, mais do que duplica o valor agora aportado em 12
meses.

A LOG entende n&o ser mais necessario nenhum aporte de capital, sendo agueaefinanceira adequada

para dar continuidade a sua estratégia de crescimento no curto prazo. Como o mercado da LOG apresenta
perspectivas muito positivas, a aceleragédo de crescimento dos negocios, caso haja necessidade de capital, sera
feito através @ mercado de capitais.

A Diretoria da MRV esta recomendando este novo aporte tendo em vista o potencial de expansao do mercado
de galp@es logisticos no Brasil, baixa vacancia, forte demanda, queda da taxa de juros, dentre outros acima
citados, 0 que conibuird para o crescimento das operagdes da Log, aumento do FFO e maior retorno aos
acionistas.

Figura 1c Aumento do ABL entregue

MExecutado
Crescimento do ABL entregue em

complexos que ja possuem

. infraestrutura construida.
-~ GALPRO g Q-

60% do custo total L
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DesempenhoFinanceiro- MRV

Indicadores Financeiros Var. 2T17 x | Var. 2T17 x Var. 1517 x
1117 . 1517 1516 -
{em RS milhdes) 1717 2T16 1516

Receita Operacional Liquida 1113 994 1.076 11,9% T 3,5% T 2.107 2.048 2,9% T
Resultado financeiro alocado a receita liquida 16 20 21 20,1% ) 25,4% | 36 39 7.8% |
Receita Operacional Liquida Total 1.129 1.014 1.007 11,3% 1 2,9% T 2143 2.087 2,7% 1
Custo Financeiro alecado ac CMV 39 37 36 6,0% T 7,7% T 76 69 9,9% T
Lucro Bruto 384 342 353 12,2% 1 8,6% 1 725 680 6,7% 1
2% Margem Bruta 34,0% 33,7% 32,2% 03pp. T 12pp. T 33,9% 32,6% 13pp. 1T
Despesas comerciais 139 128 122 8,7% 1 14,1% 1 266 237 12,2% 1
Despesas comerciais / ROL (%) 12,3% 12,6% 11,1% 03pp. J 1.2pp. T 12,4% 11,4% 11pp. T
Despesas comerciais / Vendas contratadas (%) 9,6% 9,7% 9,0% 0,1p.p.J 0.6p.p. T 9,6% 9,2% 04pp. T
Despesas gerais e administrativas B1 71 75 14,1% T 8,9% T 152 141 83% 1T
Despesas G&A / ROL (%) 7.2% 7.0% 6,8% 0.2pp. T 04pp. T 7,1% 6,7% 04pp. T
Despesas G&A [ Vendas contratadas (%) 5,6% 5,4% 5,5% 0.2pp. T 01pp. T 5,5% 5,4% 01lpp. T

1| Equivaléncia Patrimonial (3) (16) (14) 0,3 p.p.J 08 p.p. 4 (19) (31) 04pp. J
EBITDA Ajustado (ex. Equivaléncia Patrimonial) 194 175 176 11,0% 1 10,4% T 360 342 7,8% 1T
2% Margem EBITDA Ajustada (ex. Equivaléncia Patrimonial) 17,2% 17,2% 16,0% 0,1 p.p. b 12pp. 1T 17,2% 16,4% 03pp. 1T
EBITDA 191 159 162 20,2% 1 18,2% 1 350 312 12,3% 1+
% Margem EBITDA 16,9% 15,7% 147% 12pp. T 22pp. 1 16,3% 14,9% 1,4pp. 1T
Lucro Liguido Ajustado (ex. Equivaléncia Patrimonial) 144 146 152 1,7% 5,2% 290 296 2,0% |
2% Margem Liquida Ajustada (ex. Equivaléncia Patrimonial) 12,7% 14,4% 13,8% 1.7pp L 1,1p.p. 13,5% 14,2% 0.7 p.p. L
Lucro Liquido 141 131 138 7,9% 1T 2,3% T 271 266 2,1% 1T
2 Margem Liquida 12,5% 12,9% 12,6% 04pp L 0,1pp. 12,7% 12,7% 0,1pp. |
Lucro por Acdo (R$) Ajustado (ex. Equivaléncia Patrimonial) 0,326 0,332 0,344 1,8% 5,3% 0,657 0,671 2,1%
Lucro por Agio (RS) 0,319 0,296 0,312 7,9% 1T 2,2% 1 0,615 0,602 2,1% 1T
ROE (12 meses) Ajustado (ex. Equivaléncia Patrimonial) 11,8% 12,1% 12,8% 03pp 1.0p.p. 11,8% 13,6% 1.8pp. L
ROE (anualizado) Ajustado (ex. Equivaléncia Patrimonial) 11,0% 11,2% 12,1% 0.2pp L 11lpp.L 11,0% 12,1% 11lpp.L
ROE (12 meses) 10,9% 11,0% 11.4% 01lpp. | 0,5pp. L 10,9% 11.4% 0,5pp. L
ROE (anualizado) 10,8% 10,1% 11,1% 0,7 pp. T 03 pp.J 10,8% 11,1% 03pp.J
Receita Bruta de Vendas a apropriar 2.099 2.038 2.310 3,0% T 9,1% .| 2.099 2.310 9,1% .|
{-) Custo de Unidades Vendidas a apropriar (1.214) (1.209) (1.381) 0,4% T 12,1% .1 (1.214) [1.381) 12,1% .1
Resultado a Apropriar 885 829 929 6,8% T 4,7% L 885 929 4.7% L
2 Margem do Resultado a apropriar 42 2% 40,7% 40,2% 15pp. T 18pp. T 42 3% 40,2% 19pp. T
Geracio de Caixa 103 71 144 45,9% 1 28,1% 4 174 324 46,3% &
Divida liquida (caixa liquido) 400 372 351 7.6% T 13,8% T 400 351 13,8% T
Divida Liquida / PLTotal 7.2% 6,9% 6,6% 03pp T 05p.p. T 7.2% 6,6% 05 p.p. T
Divida Liquida / EBITDA 12 meses (ex. Equivaléncia Patrimonial) 0,55x 0,53x 0,48x 4,9% 1 16,5% T 0,55x 0,48x 16,5% T
Divida Liquida / EBITDA 12 meses 0,59x 0,58x 0,54x 2.9% 1 11,0% 0,59% 0,54x 11,0%
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Desempenho OperacionalMRV

Banco de Terrenos

Banco de Terrenos 17 1T17 2T16 Var. 2T17 x | Var. 2T17 x 1517 aeE Var. 1517 x
1117 2T16 1516

MRV
Landbank (em RS bilhdes)* 42,9 41,4 38,5 3,6% T 11,4% T 42,9 38,5 11,4% T
Aquisighes/Ajustes (RS milhdes) 2.820 1.504 3.309 87.6% T 14,8% 4324 7.117 39,2% L
NOmero de Unidades 284.049 275.904 254700 3,0% T 11,5% T 284.049 254.700 11,5% T
Area Util (m® mil) 10.474 10.510 11.085 0,3% L 5,5% 10.474 11.085 5,5%
Preco Médio por Unidade (em RS mil) 148 147 148 0,7% T 0,1% T 148 148 0,1% T
Preco Médio por m® (em RS mil) 4,1 3,9 3,5 3,9% T 17,9% T 4,1 3,5 17,9% T
% Permuta - banco de terreno 46% 44% 4B% L3pp. T 24pp. - 46% 48% 24 pp -
% Permuta - aquisiges no periodo 1% 47% 29% 59pp. 11 Bpp T 43% 9% 142pp. T
Por fonte de financiamento - FGTS 100% 85% 99% 0,6 p.p. 08 pp. 100% 99% 08pp.
Por fonte de financiamento - SBPE (153 1% 1% 0.6 p.p. 3.8 p.p. 0% 1% 0.8 p.p.

100%
Numero de Empreendimentos 673 637 595 5.7% T 13,1% ™ 673 585 13,1% ™
Landbank (em RS bilhdes)* 45,8 413 115 3,3% 1 10,2% T 45,8 415 10,2% T
NOmero de Unidades 293.527 285.769 265.615 2,7% T 10,5% T 293.527 265.615 10,5% T
Unidades por projeto 436 4449 445 2,8% |- 2,3% |- 436 445 2,3% |-
Area Util (m* mil) 10.861 10.918 11.556 0,5% - 6,0% L 10.861 11.556 6,0% L
Prego Médio por Unidade (em RS mil) 147 147 147 0,7% T 0,1% T 147 147 0,1% ‘T
Preco Média por m” (em RS mil) 4.2 4,1 36 3,8% T 17,3% T 4.2 3,6 17,3% T

*Landbank contempla os segmentos residencial e loteamento

A Companhia continua comestratégia de expansao do seu banco de terrenos com o foco em reabastecer as
cidades de atuacdo e expandir as operagfes nas grandes cidades. No 2T17, 60% do VGV adquirido esta
localizado em capitais e regifes metropolitards.1S17 desembolsamos R$ 22thdes para pagamento de

parte das aquisi¢cdes de terrenos realizadas nos ultimos anos.

Lancamentodrutos (Y%oMRV)

Var. 2T17 x | Var. 2117 Var. 1517
Langamentos 217 117 16 ar b * 1517 1516 ar- ~an i
1T17 716 1516

HEMRV
VGV (em RS milhdes)* 1.332 1211 1125 10,0% ‘T 18,6% T 2.543 2096 21,3% T
Ndmere de Unidades 8.704 7677 7416 13,4% T 17,4% T 16.381 14084 16,3% T
Tamanho medio dos langamentos (unidades) 335 320 371 4.7% T 9.7% -1 328 361 9.3% -
Area Util (m® mil) 417 341 363 22,2% 1 14.8% T 758 670 13,2% 1
Preco Médio por Unidade [em RS mil) 153 158 151 3,0% L 1,3% T 153 149 2,7% T
Preca Médio por m® (em RS mil) 3.2 35 3,1 10,0% L 3,3% T 3.4 3,1 7,2% T
Por fonte de financiamento - FGTS 100% 86% 100% 41 p.p. 31 pp 98% 100% 20 p.p.
Par fonte de financiamento - SBPE 0% 4% 0% 41 p.p. 01p.p. 2% 0% 2,0 p.p.
Por regiao - Capital 26% 18% 11% 85p.p. 151 p.p. 22% 6% 16,5 p.p.
Por regido - Regiao Metropolitana 26% 42% 57% 15,5 p.p. 31,2 p.p. 33% 47% 13,7 p.p.
Por regido - Interior 48% 41% 31% T0pp. 16,1 p.p. 44% 47% 28 p.p.

100%
Nimero de Empreendimentos 26 24 20 8,3% T 30,0% T 50 39 28,2% T
VGV (em RS milhdes)* 1.390 1281 1188 85% T 17,5% T 2.671 2304 16,0% T
Ndmero de Unidades 9.401 B.380 7.828 12,2% T 20,1% T 17.781 15.646 13,6% T
Area Util {m® mil) 426 350 400 21,6% T 6,4% T 776 739 5,0% T
Prego Medio por Unidade (em RS mil) 148 153 151 3.2% - 2,1% |- 150 147 2,0% T
Preca Médio por m® (em RS mil) 33 3,7 3.0 10,8% -l 10,4% T 34 3,1 10,4% T

* Contempla os segmentos residencial e loteamento.
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Tivemos o melhor 2° trimestre de langamentos da histéria da Companhia, aumento de 18,6% em relacao ao
2T16. Todos os langcamentos foram elegiao FGTS, aumentando o volume de unidades em estoque com
foco no segmento econémico.

Acumulamos no nosso banco de terrenos 46 mil unidades com alvara de construcao, totalizando R$ 7 bilhdes
em VGV, dos quais R$ 2,4 bilhdes ja possuem registrcadgoracdo (RI) emitidos, equivalente a 16 mil
unidades.

Essas unidades adquiridas nos ultimos anos estdo avangando no processo de aprovacao do banco de
terrenos, e este movimento contribuird para o aumento do volume de lancamento nos proximos trimestres

Vendas Contratadas (%MRV), liquidas de permutas

S 117 17 orie | Vo7 x|ver2mzx s1e | var-1517x
enaas Lontratacas T — 1516

MRV
Vendas (em RS milhdes)* 1.451 1.322 1.355 9,7% T 71% T 2773 2 5EE8 7.1%
Numero de Unidades 9.501 B.762 B.810 BA% T 7,8% T 18.263 16.540 10,4% ‘T
Area Util {m® mil) 416 384 400 g,3% T 41% T 800 754 6,1% -
Prego Meédio por Unidade (em RS mil) 152 150 152 1,1% T 0,0% -1 151 155 2,6% 1
Preco Médio par m” (em RS mil) 3.5 34 3.4 1,3% T 8% T 3 3,4 1,0% T
Por fonte de financiamento - FGTS 95% 95% 04% 0,7 p.p. T 15 p.p. T 953% 94%, 13 p.p. T
Por fonte de financiamento - SBPE 5% 5% 6% 0.7 pp 15 p.p. 4 5% 6% 13 p.p. -
Por regido - Capital 26% 22% 21% 4.0 p.p. 51 p.p. 24% 21% 3,2p.p.
Por regido - Regido Metropolitana 31% 30% 29% 0,7 p.p. 1,2 p.p. 30% 29% 1,7 p.p.
Por regido - Interior 43% 48% 50% 47 p.p. 53pp 46% 50% 49pp.
V50 - vendas brutas 20% 19% 19% l4pp. T 1,2 p.p. T 33% 32% 13 p.p. T
VS0 - vendas liguidas 16% 15% 15% 13pp. T L6p.p. T 26% 24% 24 p.p. T

100%
Vendas (em RS milhdes)* 1.569 1412 1.458 11,1% T 7.6% T 2981 5050 49,9% .|
Namero de Unidades 10.196 9299 5.380 9,6% T B7% T 19.495 38.24% 49,0% |-
Area Util {m® mil) 447 408 426 9,6% I 51% T 856 1.763 51,5% |
Preco Médio por Unidade (em RS mil) 152 151 152 1,0% T 0,1% -l 151 154 1,9% |-
Preca Mé&dio por m® (em RS mil) 3.5 3,5 34 1,4% T 24% 35 34 3.3%

* Contempla oz segmentos residencial e loteamenta.

No 1S17, o volume de langcamentos realizados nas cidades de grande porte (capitais e regibes metropolitanas),
contribuiram para o aumento das vendas em relacdo ao 1S16. Nessas regides ha grande concentracdo da
demanda nacionalTemos observado um aumentms leads da Companhia, bem como maior confianca do
consumidor na aquisi¢do da casa propria.

Especialmente nos ultimos 3 anos a Companhia investiu fortemente na aquisicao de terrenos nessas regides,
contribuindo para a nossa capacidade de diversificagdarentos entre as cidades que possuem baixa oferta

e grande demanda.

bSaidsS GNARAYS&AGNB 02y A VeauaGarantidh SE NF y R AN 34 LIOR BE RS 4 6
ainda mais o nivel dos distratos e prazo médio dos recebiveis.
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Distratos (%0MRV)

{(em RS milh&es) 1T17 IT16 Var. 2T17x Var. 2T17 x 1517 1516 Var.:_l:-i?x
1117 2T16 1516

Vendas Brutas 1451 1322 1355 9,7% T 71% T 2773 2588 7,1% T
Distratos (Valor de Contrato) 283 271 311 4,2% T 92%.] 554 631 12,3% .1
Distratos / Vendas 19,5% 20,5% 230% 103pp.-l 349pp. L 20,0% 244% 442pp.J
Vendas Liquidas 1163 1051 1044 11,1% T 11,9% T 2219 1857 13,4% T
{em unidades) 7 1T17 amie | Var-2Ti7x Var.2T17x
1117 2T16 1516
Unidades Vendidas Brutas 9.501 B8.762 3.810 8,4% T 7.8% T 18.263 16.540 10,4%
Unidades Distratadas 1514 1864 2.106 2,7% T 9,1% - 3778 43274 11,6% )
Distratos / Vendas 20,1% 21,3% 239% 113pp.Jl- 376pp. -l 20,7% 25,8% 515 p.p. -l
Unidades Vendidas Liquidas 7.587 5.898 6704 10,0% T 13,2% T 14.485 12.266 18,1%

Alcancamos aumento de 12% nas vendas liquidas no 2T17 quando comparado ao 2T16, o maior volume dos
tltimos 3 anos. Desde 2015, a manutencdo desse patamar elevado € reflexo da melhoria do processo de
repassemaior volume de unidades vendidagia reducéo dos distratos.

Vendas x Distrato
{emunidades)
7.587

6.048 .
6.704 £.590 6.838

5.657

3.384 3.227

3.034
2.526
2168 2106 2058 1947  1gsq 1914
“ * * . - —»
1T15 2T15 3T15 4T15 1T16 Tl6 3Tl6 4T16 1T17 iy
—a— Vendas Liquidas —a— Unidades Distr atadas

Crédito Imobiliario

Cradito | biliari T I Var.2T17 x | Var. 2Ti7 x e T Var. 1517 x
i o Imo o
redito Imobiliari 1T17 2716 1516

MRV
Unidades Repassadas 8.441 6.840 7.273 234% T 16,1% T 15.281 14012 9,1% T
Empreendimentos Contratados (em unidades) B8.027 5.107 4.844 57.2% T B5,7% T 13.135 B.703 50,9% T
100%
Unidades Repassadas 8.961 7237 7.808 23.8% T 14,8% T 16.198 14777 9,6% T
Empreendimentos Contratados (em unidades) 8.579 5.411 5.106 58,5% T 68,0% T 13.990 B.994 55,5% T

* Contempla os segmentos residencial e loteamento.

O aumento no volume de unidades repassadas, 23,8% em relacdo ao 1T17, vem acompanhando de maneira
eficiente o crescimento das vendas da Companhia.
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Producéo
Producs Crédit Var. 2T17 x | Var. 2T17 x G B Var. 1517 x
o cad 3 o 44 LT
ML LEmE s 1T17 2T16 1516
MRV
Unidades Produzidas*® B.267 B.095 B.193 2,1% T 0,9% T 16.361 16.065 1,8% T
Unidades Concluidas 7.313 7.417 94975 1.4% |- 26,7% -J- 14.730 17.602 16,3% -J-
100%
Unidades Produzidas* B.B79 B B30 BB56 0,6% T 0,3% T 17.709 17.045 3,8% T
Unidades Concluidas B.677 B.156 10.263 6,4% T 15,5% -J- 16.833 18.315 8,1% |-
QObras em andamento® 202 197 219 2,5% T 7.8% - 202 219 7.8% -

* Contempla os segmentos residencial & loteamento.

Estoque a Valor de Mercado (%MRV)

- t d d L IT1 Va 117 x Var. 2T17 x
Est oque a vakor e i ] 1T17 2T16
i 2 Mmerca

MRV
Estoque a valor de mercado (RS bilhdes)=* 570 587 6,10 3,0% £, 6%
Fonte de Recurso (em YGV)
FGTS 97% 97% 94% 0,4 p.p. 2B p.p.
SBPE 3% 3% 6% 3.4 pp 28 pp.
Fase de Construcdo (em VGV)
MN3o Iniciada 305 3%% 37% 8,7 p.p. T1lpp.
Em andamento 69% 58% 58% 10,7 p.p. 108 p.p.
Encerrada 1% 3% 5% 20 p.p. 3.7 p.p.
Duracdo do Estoque = 3,9 44 45 11,6% 12,8%

* Duracdo do Estogue = Estogue final / Vendas contratadas (em trimestres)

** Apenas unidades langadas. Mdo inclui o landbank.




Engenharia

DesempenhdzcondémiceFinanceiroMRV

Receita Operacional Liquida

( RS milhdes) IT17 1T17 M6 Var.2T17 x | Var. 2T17 x G S Var. 1517 x
it
em R$ milhdes] 117 2T16 1516

Receita operacional liquida 1113 ag94 1.076 11,9% T 3,5% T 2.107 2.048 2,9% T
Resultado financeiro alocado a receita liquida 16 20 21 20,1% - 25,4% ) 36 39 7,8% )
Receita operacional liquida total 1.129 1.014 1.097 11,3% T 2,9% T 2,143 2.087 2,7% T

Lucro Bruto

( RS milhes) 17 117 IT16 Var.2T17 x | Var. 2T17 x e T Var. 1517 x
O
e 1T17 2T16 1516

Lucro bruto 384 342 353 12,2% 2,6% T 6,7% T
Margem bruta (%) 34,0% 33,7% 32,2% 0,3 pp. T 18p.p. T 33,9% 32,6% 13pp. T

A margem brutaalcangcou seu maior patamar desde o 4Tié€fletindo a evolu¢cdo continua da nossa
capaciéde de execucga@om aumento de produtividade e reducéo da discrepancia dos custos.

Custo Financeiro alocado ao CMV

{em R$ milhdes) 2117 iT17 2T16 Var. 2T17x | Var. 2T17 x 1517 1516 Var. 1517 x
- - iT17 2T16 1516

Custo Financeiro alocado ao CMV 39 6,0% T 7% 9,9% T
% da Receita Liquida 3,4% 3,5% 3,3% 0,2 p.p. ) 0,2 p.p. T 3,5% 3,3% 0,2 pp. ‘T
Lucro Bruto com juros 384 342 353 12,2% 1 8,6% T 725 680 6,7% T
Lucro Bruto ex. juros 422 379 389 11,6% 1T 8,5% T 801 749 7,0% T
Margem Bruta ex. juros (%) 37,4% 37.3% 35,5% 01lpp T 1,9 p.p. T 37,4% 35,9% 1,5p.p. T

Despesasom Vendas, Gerais e Administrativas (SG&A)

( RS milhdes) IT17 T T Var. 2T17 x Var. 2T17 x T T Var. 1517 x
O
=L 1T17 2T16 1516

Despesas comerciais 139 128 2,7% T 14,1% T 12,2%
Despesas comerciais / ROL (%) 12,3% 12,6% 11,1% 0,3 p.p. 4 1.2pp. T 12,4% 11,4% 11pp. T
Despesas comerciais / Vendas contratadas (%) 9,6% 9,7% 9,0% 01pp.J 06pp T 9,6% 9,2% 04 pp T

Despesas gerais e administrativas 81 71 75 14,1% 8,9% T 152 141 8,3% T
Despesas G&A / ROL (%) 7.2% 7.0% 6,8% 0.2pp. T 04pp. T 7.1% 6,7% 04pp T
Despesas GEA / Vendas contratadas (%) 5,6% 5,4% 5,5% 02pp. T 01lpp. T 5,5% 5,4% 0lpp T

Outras despesas receitas) operacionais 21 18 27 16,6% T 20,7% - 39 a7 16,9% .

Desde 2015 a Companhia iniciawadequacaala suaestrutura comercial e administrativaom o objetivo de
absorverum maior volume de langamentasvendasio futuro. A partir deste an@s despesasomegam a ter
uma tendéncia de normalizagcAcom a estrutura pronta para suportar 0 N0sso crescimento.

10



Engenharia

Despesas SG&A / Vendas
——
9,8% 9,6%
9,2%

8,8%
7,9%

5,5% 5,4% 5,5% 5,5%
4’V
1515 2515 1516 2516 1517

——G&A / Vendas contratadas = Despesas comerciais / Vendas contratadas

A partir do 2S17 vamos observar maior diluiciodizspesas de SG&A da Companhia.

Resultado Financeiro

( RS milhdes) IT17 1T17 M6 Var.2T17 x | Var. 2T17 x G S Var. 1517 x
B
S 2 mEoss 1717 2T16 1516
£,

Despesas financeiras (41) (27) (17) 52,1% T 138,8% T (69) (37) 87,6% T
Receitas financeiras 61 65 549 S.C’mv 3,2% T 126 114 10,1% T
Receitas financeiras provenientes de clientes 18 12 9 53,5% 109,7% T 30 21 42 9% T
Total 38 49 51 22,8% .- 25,2% L 87 a9 11,8% -

O aumento das despesas financeires1S17 € decorrente da evolugdo do saldo médio da diXdalT17
concluimos a 92 Emisséo de Debéntures no valor de R$ 750 milhdes e emissédo do CRI no valor de R$ 99 milhdes
No 2T17 amortizamastegralmentea 62 emissédae debénturestotalizando R$ 26hilhdes.

Abaixo estdo demonstrados os resultados financeiros totais ajustados pelos encargos financeiros alocados ao
custo dos imoveis vendidos:

(em R$ milhdes) T17 1717 2T16 Var. 2T17 x| Var. 2T17 x 1517 1516 Var. 1517 x
O
=L e 1717 2T16 1516

Resultado financeiro 38 22,8% J. 25,2% J 11,8% )
Custo Financeiro alocado ao CMV (39) (3?] (35] 6,0% T 7.7% T t?G] (69] 9,9% T
Total ajustado (1) 12 15 107,4% L  106,3% .l 12 30 51,5% ..,

EBITDA

Var. 2T17 x | Var. 2117 Var. 1517
em R$ milhdes 17 1T17 2T16 ar i 1 1s17 1516 e
1117 M6 1516

Lucro antes dos impostos 177 158 167 121% T 6,2% T 336 323 4.0% T
Depreciacies e Amortizacies 13 13 g 4,1% ) 37,1% 26 19 37,0% T
Resultado Financeiro (38) (49) (51) 22,8% L 25,2% | (87) (99) 11,8% .1
Encargos financeiros incluidos no CMV 39 37 36 6,0% T 77%T 76 69 9,9% T
EBITDA 191 159 162 20,2% 1 18,2% 1 350 312 12,3% 4
Margem EBITDA 16,9% 15,7% 147% 12pp.T 22pp. T 16,3% 14,9% 1,4pp. T
EBITDA Ajustado (ex. Equivaléncia Patrimonial) 194 175 176 11,0% T 10,4% T 369 342 7.8% T
Margem EBITDA Ajustada (ex. Equivaléncia Patrimonial) 17.2% 17.2% 16,0% 01pp.J 1,2pp. T 17.2% 16,4% 0.8pp. T

1 EBITDA: Vide definigdo no Glossario.
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Lucro Liquido

[ RS milhdes) ; 17 TG Var. 2T17 x r. 2T17 x 1517 1516 Var. 1517 x
0
=Lt 117 2T16 1516

Lucro Liguido 141 131 138 7,9% 1 2,3% T 2,1% T
3% Margem Liquida 12,5% 12,8% 12,6% 0.4 p.p. L 0,1p.p. .l 12,?% 12,?% 0,1 p.p. .

Lucro Liguido Ajustado (ex. Equival&éncia Patrimonial) 144 146 152 1,7% ) 5,2% .| 290 186 2,0% .
% Margem Liquida (ex. Equivaléncia Patrimaonial) 12.7% 14 4% 13,8% 1,7 pp. -k 1,1 pp. b 13,5% 14 2% 0.7 p.p. oL

Oresultado operacional da Companhia vem apresentando crescimento desde opbTém, o lucro liquido
ainda nao refletiu essa evolugcdo em razdo do aumento das despesas de SG&A.

Resultadoa apropriar

Var. lunf17 x [ Var. Jun/17 x
[em RS milhdes) junf17 mar/17 jun/i6 Mar;‘j::? Junf:&

Receita Bruta de Vendas a apropriar 2.099 2.038 2.310 3,0%

[-) Custo de Unidades Vendidas a apropriar (1.214) (1.209) (1.381) 0,4% ™ 12.1%\1.-
Resultado a apropriar 285 229 Q29 6,8% T 4,7% )
Margem do Resultado a apropriar % 42 2% 40, 7% 40,2% 15pp. T 1.9 pp. T

Balanco Patrimonial

Caixae Equivalentes de CaixaAplicacdes FinanceirgFitulos e valores mobiliarios)

Var. lun/17 x| Var. Junf17 x
[em RS milhdes) junf17 mar 17 junfi6 Mar;:llr? Jun_.fiﬁ

Caixa e equivalentes de caixa 284 794 11 3% T 40,4% T
Aplicagdes financeiras (Titulos e valores mobiliarios) 1.705 2112 1.139 19,3% ., 49 7% T
Caixa total 2589 2.907 1.769 10,9% [ 46,4% T

Chegamos ao 20° trimestre de geragdo de caixa recorrente, atingindo R&iiltdes no 717, e R$ W
milhdes no 1S17.

Geragdo de Caixa (RS milhdes)

806
247
548 567
511
162 238 258
174

‘ s ‘ . .

2013 2014 2015 2016 1517

E1T m2T 13T =47
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Clientes por Incorporagéo de Imoveis

Var. lun/17 x |Var. lJunf17 x
[em R% milhdes) junf17 mar/f17 junf16 Mar}i? Junf;fﬁ

12 meses 2905 3.078 3.607 5,6% J 19,5% L
13 8 24 meses 1.469 1.338 1.536 9,8% T 4,4% |-
25 3 36 meses 118 144 157 17,9% . 24.7% )
37 & 48 meses 23 23 26 1,8% T 9,0%
49 meses em diante 64 4 3 1721,4% 1 2096,1% T
Total 4.580 4.587 5.329 0,1% .| 14,1% )
Clientes por incorporacdo de imoveis 2481 2549 3019 2,6% L. 17,8% -
Receita de vendas a apropriar 2.099 2.038 2.310 3,0% 1 9,1% ..
Total 4.580 4.587 5.329 0,1% . 14,1% .-
As vendasimultaneas e mais recentemente o projetb + Sy R D IvédilcoAtiibliRdbpara a reducéo

do prazo médio dos recebiveis, maior eficiéncia do capital de giro e geracao de caixa recorrente.

. e : . Var. Junf/17 x | Var. Junf17 x
Carteira MRV (RS milhdes) junf17 mar/f17 junfi6 Mar/17 Jun/16

Apos entrega de chaves 479 461 366 3,9% T 30,8% T
Antes da entrega de chaves 641 632 588 1,5% T 91% T
Total 1.120 1.093 o954 2,5% T 17,4% T
Carteira MRV J Vendas Contratadas LTM (%) 20,6% 20,5% 18,1% 01 pp. T 25 pp. T
WVariacdo Carteira MRV / Vendas Contratadas (%) 1,9% 2,3% 5,0% 04 pp.-J 31pp. )

A Carteira MRV é compospeelos valores aeceber dos clientes apés repasse, ou seja, valores parcelados
diretamente com a Companhia, uma vez que os financiamentos concedidos pelos tepregentam em
média 75% do valor do imével

A Companhigem sido cada vez mais conservadora na realizacdwaldasdo ereavalia trimestralmente as
provisdes dos clientes em carteira, totalizand® B56 milhdes no 2T17 Diversas agbes né sido
implementadas para a redugéo da inadimpléncia desta carteira.

Clientes (em RS milhdes)

Clientes 2703 2743
Ajuste a valor presente (36) (50)
Provis3o para risco de crédito (1685) (145)

2481 2549
Circulante 1.483 1.605
N&o circulante 9499 944
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Adiantamentos de Clientes

[em RS milhdes)

. . Var. Jun/17 x | Var. Junf17 x
17 17 16
L g iun/ Mar/17 Jun/16
8,0%

12 meses 564 613 753 % L 25,1% .,
13 a 24 meses 356 364 421 2,2% . 15,4% L
Apods 24 meses 268 256 2689 a47% T 0,6% L
Total 1.187 1.233 1.443 3,7% L 17.7%
Adiantamentos paor recebimentos 71 91 247 22,1% L 71,3% L
Adiantamentos por permutas 1116 1.142 1.1595 2,2% .| 6,6% .l
Total 1.187 1.233 1.443 3,7% L 17.7% |

Estoques (Imoveis a comercializar)

[em R% milhdes)

mar/17

Var. Junf17 x | Var. Junf17 x
Mar/17 Jun/16

Imawveis em construcdo 2.335 2493 2.020 6,3% L 15,6% ‘T
Imdveis concluidos 39 39 56 0,0% .| 29,5% .L
Estoque de terrenos 4239 3767 3.343 12,5% T 26,8% T
Adiantamento a fornecedores 34 31 33 10,5% T 3,2% T
Estoque de materiais 6 4 3 37,4% T 26,4% .
Total 6.653 6.334 5.460 5,0% T 21,9% T
Circulante 3.275 2979 2373 9,9% T 38,0% T
W&o circulante 3379 3355 3.087 0,7% T 9 5% T

Endividamento

A Companhia é conservadora na gestao do caigassui divida liquida de R$ 673 milhdes, podendalgom

momento antecipar vencimentos futuros.

Cronograma de Vencimento da Divida

(em RS milhdes)

Divida
Corporativa®

Financiamento
a Construgdo

12 meses 449 333 782
13 @ 24 meses 513 440 953
25 & 36 meses 281 386 GE8
37 @ 48 meses 3 268 270
48 meses em diante 3 313 316
Divida Total 1.249 1.740 2.989

* Inclui arrendamento mercantil e Finame

Em 3 de junhode 2017, oduratior? da nossa divida era d& theses.

2 Duration i vide glossario no anexo 8.
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Detalhamento da Divida

Saldo Devedor

[em RS milhdes) Vencimento Encargos
mar-17
Divida Corporativa 1.727 2.022
Debéntures - 62 emissdo 05/2017 CDN+1,5% a.a. - 264
Debéntures - 92 emissdo (12 série) até 02,2020 CoM+1,5% a.a. 177 172
Debéntures - 92 emissdo (22 série) ate 02,2022 Chol+2,3%aa. 511 496
Debéntures - 92 emissdo (32 série) 02/2022 IPCA+8,25% 3.3. 24 20
Capital de Giro - CDI até 06,2018 113%CDI a.a. ate CDI1+2,05% 167 234
CCB que lastrearam a operacdo de CRI ate 02,2023 COl+04% a.a a203%aa. 765 756
Leazing até 03,2020 CDl+25%a.a a285%a.8. 23 21
Financiamento a construcdo 1.249 1.240
Debéntures - 42 emissdo 12/2017 TR+ 8,25% a.a. 70 a3
Financiamento & construgdo até 01,2022 TR+8%a 12% 1.099 1.044
Capital de Giro-TR 03,2023 TR+10,21% a 13,29% 30 114
Qutros 13 16
. TILP+3,7% a 4,5%3.3. e Pré-

Outros até 04,2020 fixada 4,5% a 9,5% a.a. 13 16
Total 2.989 3.278

Custo médio ponderado da Divida

Saldo Saldo
(RS Milhdes) Devedor Devedor [/ Custo Meédio
Junf17 Total [%)
co 1642 54,9% CDI+ 2,14%
TR 1.24%9 41,8% TR+ 9,46%
Qutros [Pré Fizada) a7 3,2% 7,78%
Total 2.989 99,9% 11,49%

Em 3 de Junhode 20X o custo médio ponderado da nossa divida &1,4%%

Divida Liquida

Divida Liquida MRZonsolidado

Var. Junf17 x Var. Junf17 x

(em R% milhdes) junf17 marf17 jun/16

Mar/f17 Junf16
Divida total 2989 3.278 2.120 8.8% J 41,0%
|-} Caixa e Equivalentes de Caixa e Aplicagdes Financeiras (2.589) {2.907) {1.769) 10,9% J 46,4%
Divida Liquida 400 372 351 7,6% T 13,8% T
Total do Patriménio Liquida 5574 5414 5.285 3,0% T 5,5% T
Divida Liquida / PL Total 7.2% 6,9% 6,6% 0,3 p.p. T 05 p.p. T
EBITDA 12 meses 673 643 656 46% T 2,6% T
Divida Liquida / EBITDA 12 meses 0,59x 0,58x 0,54x 2,9% T 11,0% T
EBITDA 12 meses Ajustado (ex. Equivaléncia Patrimonial) 721 703 738 2,6% T 2,3% .
Divida Liquida / EBITDA 12 meses (ex. Equivaléncia Patrimonial) 0,55x 0,53x 0,48x 49% T 16,5% T
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Risco Corporative Covenants

EERRLERR FitchRatings
brAA- braA-
Covenant de Dividh Covenant deRecebivei¥

Recompra

Programa de Recompra (17/06/2016)
. MRVE3 (30/06/17)
Vigéncia 19/12/2017

441.475.798 agoes no mercado

Status Ativo Valor de Mercado: RS 6 hi
Quantidade Adquirida até 30/06/2017 0 USS 1,8 bi
Saldo Disponivel para recompra (30/06/17) 20.000.000 (20/06/17: USS 1=RS 3,308}
Actes em Tesouraria (em 31/12/16) 2.663.886 Média Diaria de Negociagdo (2T17):

RS 49 milh&es

3 Covenants de Divida e Recebiveis calculados conforme novas regras de consolidagéo a partir de 1T13.
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LOG Commercial Properties

Destaques Operacionais

{em ABL m*, no %LOG)

Portfolio Potencial 1.554.241 1.655.804 1.574.610 -0,3% -1,3%
Galpdes 1.481.580 1.485153 1.486.832 -0,3% -1,0%
Retail * 726851 72651 77728 0,0% -5,5%
ABL Aprovado 1.052.199  1.051.781 1.028.328 0,0 2,3%
Galpdes 1.031.820  1.031.402 1.007.582 0,0% 2,4%
Retail * 20375 20375 20.766 0,0% -1,59%
ABL Entregue 681.616 654,546 627.251 41% 8,7%
Galpdes 663.901 636.8631 612.060 4,3% &,5%
Retail * 17715 17.715 15.181 0,0% 16,6%

:Z::;;ur:i Financeiros

Receita Operacional Liguida 25.033 23.938 24228 4 4% 3,3% 49021 48252 1,5%
EBMTDA 18787 19.978 20.567 -6,0% B7% 38.763 41.083 -5,6%
Margem EBITDA (%) 75,0% 83,3% g49% S2pp.  S8pp 79,1% gs0%  S0pp
EBMDA Ajustado™ 19878 19.513 19,379 1,9% 2 6% 39.329 39.191 0,5%
Margem EBITDA Ajustado (%) 79,4% 81,3% g0,0% -18pp.  -06pp 30,4% g812% -08pp
FFO 7.800 3.206 3747 -6,0% -10,8% 16.096 19.143 -15,9%
Margem FFO (%) 3,29% 34 6% 35,1%  -4pp. -459pp 32,8% 395% Sopp
FFO Ajustadn * 3271 8373 3304 5,9% 6,2% 17249 18700 7 ,2%
Margem FFO Ajustado (%) 35,4% 34,9% 34,3% 0,5 p.p. 12pp. 35,2% 387% 22 PP

* Retail: Shopping Centers e Strip Malls.

** EBITDA e FFO Ajustados: Desconsidera acréscimos ou reducdes por itens que entendemos como ndo sendo parte do
resultado de nossa atividade de locacio de dreas comerciais, como vendas de terrenos, ou que ndo afetam a nossa
geracio de caixa, como o valor justo de propriedade para investimento na Companhia e nas contraladas em conjunto.
*=* 5 destagues operacionais consideram as subsidiarias controladas em conjunto.
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Urbamais

A Urbamais vem consolidando a sua atuacdo desde sua criagcédo, evskengtia, no andamento de seus
empreendimentos, bem como nos resultados alcangados.

Empreendimentos

No 4T16, a Urbamaigalizou o langamento de mais um empreendimento de loteamento feclqgathrdim

dos Girassois, com 1.137 lotes e um total de VGV estimado de R$ 70 milhdes. Localizado em Feira de Santana
(BA), no novo vetor de crescimento da cidade e se destaca pela agienda rede de comércio e servicos.

Este € o segundo projeto da Companhia na cidade.

Os demais empreendimentos estdo com mais de 75% das obras concluidas, corroborando com a dedicacéo,
compromisso com 0s nossos clientes e com o desenvolvimento deizalgdo pretendida pelas cidades nas

quais a Urbamais atua. A produgdo de unidades dobrou na comparagéo entre o 1° semestre de 2017 em
relacéo ao de 2016.

Os proximos langamentos estdo em fase de aprovacgéo e liberagéo junto aos 6rgdos competentespara sere
realizados no exercicio de 2017.

Resultados

As vendas contratadas de todos os empreendimentos proporcional a participacao da Urbamais foi de R$ 24,2
milhdes e R$ 37,9 milhdes no 1° semestre de 2017 e de 2016, respectivamente.

Com os empreendimentdancados em 2016 e o avandas obras, houve também o crescimento da receita
liguida nol°® semestre de 2017, de R$ 22m@hdes para R$ 25,2 milhdes, quando comparado com 0 mesmo
periodo do ano anterior.
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Banco de Terrenos (R$ milhdes)

Var. 1517 x

Banco de Terrenos 1516

1T17 2T16 1516
100% Urbamais®
Landbank (em RS milhSes) 2,472 2,440 2,395 1.3% T 3.2% T 2472 2,395 3.2% T
Aquisicdo/ajustes (RS milhdes) 32 - 1 0.0% T 2358.1% T 32 1 2358.1% T
Namero de Unidades ('000) 26.5 26.0 265 19% T 0.1% T 26.5 265 0.1% T
Area Util (m*mil) 6,331 6,224 6,175 17% 1 2.5% 6,331 6,175 2.5% T
Preco Médio por Unidade (em RS mil) 93 o4 b 0.5% 1 3.1% T 93 g0 3.1% ™
Preco Médio por m* (em R$) 301 392 388 0.4% 1 0.7% T 391 388 0.7% T
% Urbamais**
Landbank (em RS milhSes) 1,564 1,545 1,519 1.3% T 3.0% T 1,564 1,519 3.0% ™
Aquisigdo/Ajustes (RE milhdes) 19 - 1 0.0% T 1355 4% 19 1 1398.4% T
Nimero de Unidades ['000) 16.7 16.4 167 1.8% T 0.4% 16.7 16.7 0.4% J-
Area Util (m* mil) 4,011 3,846 3,926 16% 1 2.1% T 4,011 3,926 21% T
Preco Médio por Unidade [em RS mil) 04 g4 91 0.6% - 3.4% T 94 91 3.4% T
Preco Médio por m* (em RS) 390 392 387 0.4% L 0.8% T 390 387 0.8% ™
% MRV=**
Landbank {em RS milhdes) 938 917 912 1.3% 1 3.0% T 938 912 3.0% T
NOmero de Unidades ('000) 10.0 98 100 1.8% T 0.4% 10.0 100 0.4% .J-
Area Util (m” mil) 2,406 2,367 2,356 1.6% 2.1% T 2,406 2,356 2.1% T

*Total do Empreendimenta (Urbamais + Parceiros)
** 0 montante equivalente 3 100% da Urbamais
*** Owvalor proporcional da MRV na Urbamais

Lancamentos (R$ milhdes)
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